
Online platforma Cambridge One - podrobné informace k registraci a využití 
 
Vážení rodiče,  
  
doufám, že informace obsažené v tomto dokumentu pomohou vám všem lépe se orientovat 
na platformě Cambridge One. Ráda bych, abyste se všichni zaregistrovali a používali ji, aby vaše děti 
mohly vypracovávat poslechové domácí úkoly, doplňovat si látku v případě absence nebo si dále doma 
probírané učivo opakovat a procvičovat.  
  
1. Jak vytvořím účet /zaregistruji se (sign up) na Cambridge One pro sebe jako rodiče a poté pro 
své dítě? 
Na webové stránce https://www.cambridgeone.org kliknete na ikonu „get started“, poté vyberete a 
označíte „parent“ (rodič) a kliknete na ikonu „next“.  
Objeví se vám další okno, ve kterém si můžete vybrat, zda si chcete vytvořit účet přes 
Facebook/Google/Apple nebo přes emailovou adresu, aby vám mohl být zaslán potvrzující email jako 
součást celého procesu registrace. Pokud si vyberete druhou možnost (registrace přes emailovou 
adresu), vyplníte své jméno, příjmení, emailovou adresu, heslo a zemi. Heslo si pro tuto platformu nově 
vytváříte (nepoužívejte, prosím vaše heslo do emailu) a musí obsahovat nejméně osm znaků, z toho dva 
z nich následující: velké písmeno, malé písmeno, číslo nebo speciální symbol např.  ‘ * ’ nebo ‘ + ’. 
Níže pak zaškrtnete, zda: 
-        přijímáte oznámení o ochraně osobních údajů a podmínky používání   
-        je vám 18 let nebo více a jste rodič či opatrovník dítěte, jehož účet zřizujete 
-        si přejete zasílat nové/aktualizované informace od Cambridge One 
A poté kliknete na ikonu „sign up“. 
  
2. Jak se příště (v budoucnu) přihlásím (log in) ke svému účtu na Cambridge One a jak vytvořím 
účet pro své dítě?  
Na webové stránce https://www.cambridgeone.org kliknete v pravém horním rohu na ikonu „Log in“. 
Můžete se přihlásit přes Facebook/Google nebo zadáním emailové adresy a hesla (které jste si vytvořili 
v prvním kroku). 
Po přihlášení do systému je třeba, abyste vytvořili účet pro své dítě. Kliknete na ikonu „add child“ a 
objeví se vám okno, kam zadáte jméno, příjmení, měsíc a rok narození svého dítěte. Přijmete za své dítě 
oznámení o ochraně osobních údajů a podmínky používání a poté kliknete na ikonu „next“. Objeví se 
vám nové okno s informací, že jste vytvořili účet pro své dítě. Aby se vaše dítě mohlo samo přihlašovat, 
nezapomeňte s ním sdílet jeho uživatelské jméno (user’s name) a heslo (password), které jste vytvořili. 
Nyní již můžete aktivovat učební materiály (LEAP třídu - class nepoužívá, viz bod 3). 
  
3. Jak získám klíč ke třídě (class key) svého dítěte? Tuto část platformy nepoužíváme a žádný „class 
key“ NEMÁME. 
  
4. Jak se mé dítě přihlásí ke svému účtu? 
Existují dvě možnosti, jak se může vaše dítě k účtu přihlásit.  
a)     použije uživatelské jméno a heslo, které jste pro ně vytvořili (v kroku 2).  
b)     přihlásí z vašeho „rodičovského“ účtu a to kliknutím na své uživatelské jméno a poté v následujícím 
okně na ikonu „switch to my child’s account“. V tomto okně také vidíte Classes (této části si nevšímejte, 
nepoužíváme ji) a Learning Materials (zde zadáváte kódy, které jste v učebnicích seškrabali, a 
aktivujete tak výukové materiály). 
  
Doplňující informace o tom, jak se na platformě Cambridge One orientovat: 
-        eBook je učebnice „Student’s Book/Pupli’s Book“, kterou děti mají v tištěné podobě. Spustit videa a 
audionahrávky (poslechová cvičení, písničky, atd.) by mělo být možné kliknutím přímo na ikony 
v učebnici. 
-        Practice Extra obsahuje aktivity určené k opakování a procvičování látky z každé lekce. 
-        My Progress – jakmile začnou děti plnit aktivity v Practice Extra, zde by měly najít jejich přehled  
-        Learner Resources – zde najdete:  
 - Flashcards (obrázkové karty), které si můžete stáhnout, pokud budete chtít.  

https://www.cambridgeone.org/
https://www.cambridgeone.org/


- Audionahrávky k učebnicím Student’s Book/Pupil’s Book, Workbook/Activity Book a Practice 
Book. DŮLEŽITÉ! Pro spuštění audionahrávek k učebnici Workbook je třeba najít v tištěné verzi 
učebnice Workbook odpovídající číslo stopy (vedle zelené ikony s bílými sluchátky). Audionahrávky k 
učebnici Student’s Book/Pupil’s Book si můžete spustit také v eBook (jak bylo zmíněno 
výše). Audionahrávky k Practice Book nepoužíváme, protože tuto část nemají žáci k dispozici. 
- Videa k učebnice Student’s Book/Pupil’s Book (v učebnici Workbook/Activity Book žádná videa nejsou). 
Tato videa přehrajete také v eBook.  
  
Prosím, zaregistrujte se na Cambridge One a platformu si vyzkoušejte co nejdříve to bude 
možné. Pokud byste stále měli problémy, zkuste „Help button“, jak je uvedeno na webové stránce 
skupiny, kterou vaše dítě navštěvuje. Pokud i to by vám nepomohlo, dejte mi, prosím, vědět, a budu 
snažit vám pomoci. 
 
Děti budou dostávat poslechové domácí úkoly a proto je velmi důležité, aby měly k platformě 
přístup a uměly s ní pracovat, zejména pak, jak vyhledat daná poslechová cvičení.   
 
 
Se srdečným pozdravem, 
 
Deanna Barešová 
ředitelka programu 
LEAP After-School English ZŠ Jarov / ZŠ Drtinova 
Tel: 608 238 133 
E-mail: dbaresova@leapcz.com 
http://www.leapcz.com 
 
 
 

 

about:blank
http://www.leapcz.com/

